
     Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

       «Первомайская средняя 

   общеобразовательная школа» 

         Первомайского района 

          Оренбургской области 

                     ПРИКАЗ 

           № 01-15/51 04.04.2025 

Об открытии лагеря дневного пребывания  

   на базе МАОУ« Первомайская  СОШ»  

 

      В соответствии с указом  Губернатора Оренбургской области от 12.04.2012 № 211-УК 

«Об организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков», приказом МКУ    

« Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области » от 

20.02.2025 № 01/10-30 « Об организации и открытии летних детских оздоровительных 

лагерей дневного пребывания на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных 

и муниципальных автономных общеобразовательных организаций Первомайского 

района», приказа МАОУ « Первомайская  СОШ » от 20.02.2025 № 01-12/25 «Об 

организации и открытии летнего детского оздоровительного лагеря дневного пребывания 

на базе МАОУ «Первомайская СОШ» в целях обеспечения полноценного отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Первомайском районе  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Открыть лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Первомайская  СОШ»: 1 смена с 

01.08.2025 г. по16.08.2025 г., планируемое количество детей 166. 

 2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания советника директора по 

воспитанию Баранову Марию Юрьевну 

3. Утвердить:  

3.1. Штатное расписание сотрудников (приложение 1);  

3.2. Режим дня, проветривания и генеральных уборок лагеря «Дружба» (приложение 2); 

3.3. Положение о лагере дневного пребывания «Дружба» на базе МАОУ «Первомайская  

СОШ» (Приложение 3); 

3.4. Программу лагеря дневного пребывания «Дружба» (приложение 4); 

 3.5. Программу производственного контроля (приложение 5);  

3.6. Закрепление кабинетов за отрядами (приложение 6);  

3.7. Правила нахождения на территории лагеря (приложение 7).  

4. Заместителю АХЧ Кайль И,В.  организовать проведение косметических ремонтных 

работ, обеспечить бесперебойную работу технологического оборудования пищеблоков, 

заключить договора на дератизацию, на проведение аккарицидной обработки (2 и более за 

один сезон);  принять исчерпывающие меры по регулярному скашиванию травяной 

растительности (с увеличением кратности в зависимости от погодных условий в течение 



летнего периода), благоустройству территории, детских площадок; организовать 

проведение дератизационных мероприятий, направленных на борьбу с грызунами - 

прокормителями клещей (2 и более за один сезон).  

5. Преподавателю-организатору ОБЗР, инженеру по охране труда Романову С.Г 

выполнить мероприятия по антитеррористической и противопожарной безопасности.  

6. Фельдшеру Даулетбаевой Д.Б. обеспечить контроль качества санитарно-

эпидемиологического благополучия детей и подростков.  

7. Комиссии по назначению стимулирующих выплат педагогическому персоналу 

выплачивать начальнику лагеря фиксированную выплату в размере 3000 рублей в течение 

6 месяцев, педагогам-сотрудникам ЛДП в соответствии со штатным расписанием по 

приложению 1 и фактически отработанным временем в ЛДП – по 5 баллов в п. 3.5. «За 

выполнение работ, не связанных с должностными обязанностями» в период с августа по 

декабрь 2025 года.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя по воспитательной 

работе Алтухову Г.Г 

 

 

 


